conjuntos de faqueiros, conjuntos de chá, café ou jantar, tapetes, quadros, relógios, óculos, 
canetas, drone, artigos esportivos e instrumentos musicais incluindo seus respectivos 
acessórios, mediante apresentação de nota fiscal e por unidade; 

b.  Limite de até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para cada bicicleta, 
mediante apresentação de nota fiscal. 

c. Notebook, Netbook, Laptop (independente da marca), bem como os seus acessórios 
estarão amparados de acordo com os riscos cobertos e coberturas contratadas na apólice. 
A indenização ficará limitada ao valor contratado, desde que, haja elementos